Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	[bookmark: _GoBack]Постановление

	от 17.12.2018 г.
	№ 806

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 02.07.2014 г. № 418 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Куркинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 354-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка изъятия земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения при их неиспользовании по целевому назначению или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 02.07.2014 г. № 418 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Куркинский район» следующее изменение:
подпункт 43.1 пункта 43 раздела 3 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: sub_2]«-в случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».
[bookmark: sub_3]2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
Куркинский район                                                                                         Г.М. Калина

[bookmark: sub_1000]